



Wrocław, 23.01.2020 r.

Nr sprawy: USK/DZP/PN-391/2019

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców (1)

Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawa pasków do glukometrów wraz z dzierżawą glukometrów i systemu zarządzania badaniami POCT.**, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy PZP informuje, że wpłynęły zapytania jednocześnie wyjaśniając, co następuje:

Dot. Pakiet nr 1

1. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatorów, które będą wykonywały oznaczenie glukozy z objętości próbki nie większej niż 0,6 µl?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga**

Dot. formularz cenowy Pakiet nr 1

2. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zużycie”? Czy wykonawca powinien wypełnić kolumny: "Zużycie", "Wartość zużycia netto" i "Wartość zużycia brutto", jeżeli tak to prosimy o informację jakich danych Zamawiający oczekuje?

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje formularz cenowy poprzez usunięcie powyższych kolumn i zmaizcza w załączeniu zmodyfikowany formularz cenowy.**

Dot. Wzór umowy

3. Par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby towar był dostarczany do Zamawiającego za pośrednictwem firmy kurierskiej na koszt i ryzyko Wykonawcy na warunkach określonych w niniejszej umowie?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

4. Par. 3 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Uzasadnienie:

Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

5. Par. 3 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

6. Par. 4 ust. 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

*jeżeli jest to możliwe, prosimy o uwzględnienie w treści umowy*



7. Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia umowy tak, aby zmniejszenie nie mogło przekraczać 20% wartości umowy?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

8. Par. 8 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

9. Par. 8 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odsetki były naliczane w wysokości określonej w Ustawie o terminach płatności w transakcjach handlowych?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

10. Par. 10 ust. 3 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

**Odpowiedź: Nie ma takiego paragrafu w umowie**

11. Par. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

„Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

12. Par. 12 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby kara umowna naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy oraz na zmniejszenie jej wysokości do 10%?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

13. Par 12 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej na nieprzystąpienie lub przerwanie wykonania przedmiotu umowy „z przyczyn zawnionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny nie leżące po stronie Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

14. Par. 12 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

15. Par. 12 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Uzasadnienie:

Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy.  
*Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną*



Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

16. Par. 12 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

17. Par. 13 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i załącza wzór umowy powierzenia danych.**

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pouczenie:

Wykonawcom przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.)

Z upoważnienia Dyrektora  
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego  
im. Jana Mikulicza – Radeckiego  
we Wrocławiu

  
Magda Jellin

Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych

*Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną*